
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023 г. Минеральные Воды №662

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского городского 
округа «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации 

Минераловодского городского округа Ставропольского края от 02.12.2019 № 2635

В соответствии с постановлениями администрации Минераловодского 
городского округа Ставропольского края от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15.02.2017 № 312 
«Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского 
края», администрация Минераловодского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Минераловодского городского округа «Развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского 
округа Ставропольского края от 02.12.2019 № 2635 «Об утверждении 
муниципальной программы Минераловодского городского округа «Развитие 
культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Минераловодского городского округа Ставропольского края от 14.01.2020 № 44, 
от 26.03.2020 № 632, от 14.05.2020 № 896, от 10.07.2020 № 1287, от 25.08.2020 № 
1689, от 20.10.2020 № 2139, от 17.12.2020 № 2757, от 11.03.2021 № 441, от 
13.07.2021 № 1440, от 12.08.2021 № 1697, 28.10.2021 № 2268, от 18.11.2021 № 2394, 
от 16.12.2021 № 2648, от 28.12.2021 № 2768, от 17.02.2022 № 224, от 26.05.2022 
№ 1180, от 21.09.2022 № 2169, от 14.12.2022 № 2928, от 15.12.2022 № 3054).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Минераловодского городского округа, 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации Минераловодского 
городского округа Батина Г. Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) 
возникшие с 01 января 2023 года.

на правоотношения,

Глава Минераловодского 
городского округа В. С. Сергиенко



2

УТВЕРЖДЕНЫ

округа «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации
Минераловодского городского округа 

Ставропольского края от 02.12.2019 № 2635 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Минераловодского городского округа 

Ставропольского края от 14.01.2020 № 44, от 26.03.2020 № 632, 
от 14.05.2020 № 896, 10.07.2020 № 1287, от 25.08.2020 № 1689, от 20.10.2020 
№ 2139, от 17.12.2020 №2757, от 11.03.2021 №441, от 13.07.2021 № 1440, от 
12.08.2021 № 1697, от 28.10.2021 № 2268, от 18.11.2021 № 2394, от 16.12.2021 
№ 2648, от 28.12.2021 № 2768, от 17.02.2022 № 224, от 26.05.2022 № 1180, от 

21.09.2022 № 2169, от 14.12.2022 № 2928, от 15.12.2022 № 3054)

1. В паспорте программы раздел «Объёмы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения Программы составляет 1 323 457,32 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2020 год -  209 789,88 тыс. рублей;
2021 год -  199 840,40 тыс. рублей;
2022 год -  213 245,08 тыс. рублей;
2023 год -  262 658,34 тыс. рублей;
2024 год -  222 436,14 тыс. рублей;
2025 год -  215 487,48 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края -  1 298 066^67 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  207 348,86 тыс. рублей;
2021 год -  196 346,29 тыс. рублей;
2022 год -  205 698,33 тыс. рублей;
2023 год -258 708,75 тыс. рублей;
2024 год-218 456,55 тыс. рублей;
2025 год -  211 507,89 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета -  163 680,03 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2020 год -  60 221,57 тыс. рублей;



3

2021 год -  37 270,30 тыс. рублей;
2022 год -  12 714,38 тыс. рублей;
2023 год - 45 283,91 тыс. рублей;
2024 год -  7 496,78 тыс. рублей;
2025 год -  693,09 тыс. рублей
- средства краевого бюджета -  10 546,38 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  4 057,60 тыс. рублей;
2021 год -  2 987,34 тыс. рублей;
2022 год -  687,03 тыс. рублей;
2023 год -  2 383,36 тыс. рублей;
2024 год -  394,57 тыс. рублей;
2025 год -  36,48 тыс. рублей;
- средства бюджета округа -  1 123 840,28 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  143 069,70 тыс. рублей;
2021 год -  156 088,65 тыс. рублей;
2022 год -  192 296,92 тыс. рублей
2023 год -  211 041,48 тыс. рублей
2024 год -  210 565,21 тыс. рублей
2025 год -  210 778,32 тыс. рублей
Средства участников Программы -  25 390,64 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  2 441,02 тыс. рублей;
2021 год -  3 494,11 тыс. рублей;
2022 год -  7 546,74 тыс. рублей;
2023 год -  3 949,59 тыс. рублей;
2024 год -  3 979,59 тыс. рублей;
2025 год -  3 979,59 тыс. рублей;

2. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры» раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры» Программы составляет 283 954,19 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
2020 год -  48 147,41 тыс. рублей;
2021 год -  39 308,94 тыс. рублей;
2022 год -  51 990,56 тыс. рублей;
2023 год -  45 571,30 тыс. рублей;
2024 год -  53 205,37 тыс. рублей;
2025 год-4 5  730,61 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края -  276 810,88 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  47 035,84 тыс. рублей;
2021 год -  37 892,65 тыс. рублей



4

2022 год -  49 685,11 тыс. рублей;
2023 год -  44 821,30 тыс. рублей;
2024 год -  52 425,37 тыс. рублей
2025 год -  44 950,61 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета -  20 316,93 рублей, в том числе по годам:
2020 год -  9 489,51 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  4 034,22 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  6 793,20 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
- средства краевого бюджета -  1 175,58 рублей, в том числе по годам:
2020 год -  605,71 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  212,33 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  357,54 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
- средства бюджета округа -  255 318,39 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  36 940,62 тыс. рублей;
2021 год -  37 892,65 тыс. рублей
2022 год -  45 438,57 тыс. рублей;
2023 год -  44 821,30 тыс. рублей;
2024 год -  45 274,64 тыс. рублей
2025 год-4 4  950,61 тыс. рублей.
Средства участников -  7 143,31 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  1 111,57 тыс. рублей;
2021 год - 1 416,29 тыс. рублей;
2022 год -  2 305,45 тыс. рублей;
2023 год -  750,00 тыс. рублей;
2024 год -  780,00 тыс. рублей;
2025 год -  780,00 тыс. рублей

»

3. В паспорте подпрограммы «Организация содержательного досуга 
населения»:

3.1. Раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения подпрограммы «Организация содержательного 
досуга населения» Программы составляет 699 225,42 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2020 год -  113 087,27 тыс. рублей;
2021 год -  108 337,63 тыс. рублей
2022 год -  100 796,71 тыс. рублей;



5

2023 год -  157 637,50 тыс. рублей;
2024 год -  109 454,27 тыс. рублей;
2025 год -  109 912,04 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края -  683 807,54 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  112 121,15 тыс. рублей;
2021 год -  107 033,45 тыс. рублей
2022 год -  96 217,82 тыс. рублей;
2023 год -  154 781,27 тыс. рублей;
2024 год -  106 598,04 тыс. рублей;
2025 год -  107 055,81 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета -  139 865,70 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  50 714,61 тыс. рублей;
2021 год -  36 596,22 тыс. рублей
2022 год -  7 974,54 тыс. рублей;
2023 год -  44 580,33 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.
- средства краевого бюджета -  8 607,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  3 237,11 тыс. рублей;
2021 год -  2 735,93 тыс. рублей
2022 год -  288,13 тыс. рублей;
2023 год -  2 346,33 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.
- средства бюджета округа -  535 334,35 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  58 169,44 тыс. рублей;
2021 год -  67 701,30 тыс. рублей
2022 год -  87 955,15 тыс. рублей;
2023 год -  107 854,61 тыс. рублей;
2024 год -  106 598,04 тыс. рублей;
2025 год -  107 055,81 тыс. рублей.
Средства участников -  15 417,89 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  966,12 тыс. рублей;
2021 год -  1 304,18 тыс. рублей;
2022 год -  4 578,90 тыс. рублей;
2023 год -  2 856,23 тыс. рублей;
2024 год -  2 856,23 тыс. рублей;
2025 год -2 856,23 тыс. рублей.



6

4. В паспорте подпрограммы «Развитие системы библиотечного 
обслуживания» Программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения подпрограммы «Развитие системы библиотечного 
обслуживания» составляет 308 039,05 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год -  43 678,79 тыс. рублей;
2021 год -  47 356,48 тыс. рублей;
.2022 год -  54 875,83 тыс. рублей;
2023 год -  53 805,81 тыс. рублей;
2024 год -  54 128,91 тыс. рублей;
2025 год -  54 193,23 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края -  305 209,60 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  43 315,46 тыс. рублей;
2021 год -  46 582,84 тыс. рублей
2022 год -  54 213,43 тыс. рублей;
2023 год -  53 462,45 тыс. рублей;
2024 год -  53 785,55 тыс. рублей;
2025 год -  53 849,87 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета -  3 351,97 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  17,45 тыс. рублей;
2021 год -  614,74 тыс. рублей
2022 год -  619,53 тыс. рублей;
2023 год -  703,58 тыс. рублей;
2024 год -  703,58 тыс. рублей;
2025 год -  693,09 тыс. рублей;
- средства краевого бюджета -  763,30 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  214,78 тыс. рублей;
2021 год -  251,41 тыс. рублей;
2022 год -  186,57 тыс. рублей;
2023 год -  37,03 тыс. рублей;
2024 год -  37,03 тыс. рублей;
2024 год -  36,48 тыс. рублей;
- средства бюджета округа -  301 094,34 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  43 083,23 тыс. рублей;
2021 год -  45 716,69 тыс. рублей;
2022 год -  53 407,34 тыс. рублей;
2023 год -  52 721,84 тыс. рублей;
2024 год -  53 044,94 тыс. рублей;
2025 год -  53 120,30 тыс. рублей.
Средства участников -  2 829,45 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  363,33 тыс. рублей;



7

2021 год -  773,64 тыс. рублей;
2022 год -  662,40 тыс. рублей;
2023 год -  343,36 тыс. рублей;
2024 год -  343,36 тыс. рублей;
2025 год -  343,36 тыс. рублей.

5. Объём финансового обеспечения подпрограммы «Обеспечение реализации 
программы и общепрограммные мероприятия» составляет 32 238,65 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации:
2020 год -  4 876,42 тыс. рублей;
2021 год -  4 837,34 тыс. рублей;
2022 год -  5 581,97 тыс. рублей;
2023 год -  5 643,73 тыс. рублей;
2024 год -  5 647,59 тыс. рублей;
2025 год -  5 651,60 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края -  32 238,65 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  4 876,42 тыс. рублей;
2021 год -  4 837,34 тыс. рублей;
2022 год -  5 581,97 тыс. рублей;
2023 год -  5 643,73 тыс. рублей;
2024 год -  5 647,59 тыс. рублей;
2025 год -  5 651,60 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета -  145,44 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  59,34 тыс. рублей;
2022 год -  86,10 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей
- средства бюджета округа -  32 093,21 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  4 876,42 тыс. рублей;
2021 год -  4 778,00 тыс. рублей;
2022 год -  5 495,87 тыс. рублей;
2023 год -  5 643,73 тыс. рублей;
2024 год -  5 647,59 тыс. рублей;
2025 год -  5 651,60 тыс. рублей.

6. Приложение 6 к муниципальной программе Минераловодского городского 
округа «Развитие культуры» (таблица 3) изложить в редакции, согласно 
приложению 1 к настоящим изменениям.



Страница 1

Приложение 1
к изменениям которые вносятся 
в муниципальную программу 
Минераловодского городского округа 
"Развитие культуры"

Приложение 6 к муниципальной программе 
Минераловодского городского округа 
"Развитие культуры"

Таблица 3

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Минераловодского городского округа "Развитие культуры”

№  п/п

Наименование Программы, 
П одпрограммы П рограммы, основного 

мероприятия подпрограммы  
Программы

Источники финансового обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, основному мероприятию  
подпрограммы программы

Период действия программы

2020 2 0 2 i 2022 2023 2024 2025

i 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

М униципальная программа 
М инераловодского городского округа  
"Развитие культуры", всего 209 789,88 i9 9  840,40 2 i3  245,08 262 658,34 222 43 6 ,i4 2 i5  487,48

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 207 348,86 i9 6  346,29 205 698,33 258 708,75 2 i8  456,55 2 i i  507,89
средства федерального бюджета, 60 221,57 37 270,30 12 714,38 45 283,91 7 496,78 693,09
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 
администрации Минераловодского городского округа (далее- 
Комитет по культуре) 60 221,57 37 270,30 12 714,38 45 283,91 7 496,78 693,09
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 3 826,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ЛХТТТ. МКУ ДО ДМШ 5 662,66 0,00 4 034,22 0,00 6 793,20 0,00
МБУК ЦКС 50 714,61 36 596,22 7 974,54 44 580,33 0,00 0,00
МБУК Краеведческий музей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК "ЦБС" 17,45 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
Комитет по культуре 0,00 59,34 86,10 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 4 057,60 2 987,34 687,03 2 383,36 394,57 36,48
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 4 057,60 2 987,34 687,03 2 383,36 394,57 36,48
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 244,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 361,44 0,00 212,33 0,00 357,54 0,00
МБУК ЦКС 3 237,11 2 735,93 288,13 2 346,33 0,00 0,00
МБУК Краеведческий музей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК "ЦБС" 214,78 251,41 186,57 37,03 37,03 36,48
Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 143 069,70 156 088,65 192 296,92 211 041,48 210 565,21 210 778,32
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 143 069,70 156 080,79 192 296,92 211 041,48 210 565,21 210 778,32
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 18 493,57 18 950,77 23 093,05 23 065,37 23 076,70 23 110,93
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 18 447,05 18 941,88 22 345,52 21 755,93 22 197,93 21 839,68
МБУК ЦКС 55 939,10 65 252,37 84 906,25 104 386,99 103 721,11 104 175,43



Страница 2
МБУК Краеведческий музей 2 211,17 2 448,93 3 048,90 3 467,62 2 876,93 2 880,38
МБУК "ЦБС" 43 083,23 45 716,69 53 407,34 52 721,84 53 044,94 53 120,30
Комитет по культуре 4 895,59 4 770,14 5 495,87 5 643,73 5 647,59 5 651,60
соисполнителю: Администрация Минераловодского 
городского округа Ставропольского края 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников Программы 2 441,02 3 494,11 7 546,74 3 949,59 3 979,59 3 979,59
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 1 111,57 1 416,29 2 305,45 750,00 780,00 780,00
МБУК ЦКС 958,37 1 281,18 4 525,19 2 823,70 2 823,70 2 823,70
МБУК Краеведческий музей 7,75 23,00 53,71 32,53 32,53 32,53
МБУК "ЦБС" 363,33 773,64 662,40 343,36 343,36 343,36

2.

П одпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в сфере 
культуры», всего 48 147,41 39 308,94 51 990,56 45 571,30 53 205,37 45 730,61

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 47 035,84 37 892,65 49 685,11 44 821,30 52 425,37 44 950,61
средства федерального бюджета, 9 489,51 0,00 4 034,22 0,00 6 793,20 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 9 489,51 0,00 4 034,22 0,00 6 793,20 0,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 3 826,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 5 662,66 0,00 4 034,22 0,00 6 793,20 0,00
средства краевого бюджета, 605,71 0,00 212,33 0,00 357,54 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 605,71 0,00 212,33 0,00 357,54 0,00
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 244,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДХШ. МКУ ДО ДМШ 361,44 0,00 212,33 0,00 357,54 0,00
средства бюджета округа, 36 940,62 37 892,65 45 438,57 44 821,30 45 274,64 44 950,61
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 36 940,62 37 892,65 45 438,57 44 821,30 45 274,64 44 950,61
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 18 493,57 18 950,77 23 093,05 23 065,37 23 076,70 23 110,93
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 18 447,05 18 941,88 22 345,52 21 755,93 22 197,93 21 839,68
Средства участников Подпрограммы 1 111,57 1 416,29 2 305,45 750,00 780,00 780,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 1 111,57 1 416,29 2 305,45 750,00 780,00 780,00

2.1.

Основное мероприятие 1. 
"Реализация дополнительных  
общ еразвиваю щих и 
предпрофессиональны х программ в 
области искусств", всего 43 862,02 39 308,94 47 520,51 45 571,30 45 678,28 45 730,61

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 42 750,45 37 892,65 45 215,07 44 821,30 44 898,28 44 950,61
средства федерального бюджета, 5 662,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 5 662,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 0,00
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 5 662,66
средства краевого бюджета, 361,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 361,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 361,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 3
средства бюджета округа, 36 726,35 37 892,65 45 215,07 44 821,30 44 898,28 44 950,61
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 36 726,35 37 892,65 45 215,07 44 821,30 44 898,28 44 950,61
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 18 279,30 18 950,77 23 093,05 23 065,37 23 076,70 23 110,93
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 18 447,05 18 941,88 22 122,01 21 755,93 21 821,58 21 839,68
Средства участников 1 111,57 1 416,29 2 305,45 750,00 780,00 780,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 1 111,57 1 416,29 2 305,45 750,00 780,00 780,00

2.1.1

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных образовательных 
организаций по организации 
предоставления дополнительного 
образования детей в сфере культуры 12 994,26 14 229,75 17 533,22 16 871,93 16 980,77 17 034,96

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 11 882,69 12 813,46 15 227,78 16 121,93 16 200,77 16 254,96
средства бюджета округа, 11 882,69 12 813,46 15 227,78 16 121,93 16 200,77 16 254,96
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 11 882,69 12 813,46 15 227,78 16 121,93 16 200,77 16 254,96
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 5 382,40 5 772,03 7 070,35 7 441,43 7 454,63 7 490,72
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 6 500,29 7 041,43 8 157,43 8 680,49 8 746,14 8 764,24
Средства участников 1 111,57 1 416,29 2 305,45 750,00 780,00 780,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 1 111,57 1 416,29 2 305,45 750,00 780,00 780,00

2.1.2

Расходы на обеспечение реализации 
Указов Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях 
по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 
года № 761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 
годы" 24 464,21 25 018,50 29 930,51 28 644,46 28 644,46 28 644,46

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 24 464,21 25 018,50 29 930,51 28 644,46 28 644,46 28 644,46
средства бюджета округа, 24 464,21 25 018,50 29 930,51 28 644,46 28 644,46 28 644,46
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 24 464,21 25 018,50 29 930,51 28 644,46 28 644,46 28 644,46
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 12 840,92 13 124,46 15 972,32 15 575,43 15 575,43 15 575,43
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 11 623,29 11 894,04 13 958,19 13 069,04 13 069,04 13 069,04

2.1.3
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 62,38 60,69 56,78 54,91 53,05 51,18

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 62,38 60,69 56,78 54,91 53,05 51,18
средства бюджета округа, 62,38 60,69 56,78 54,91 53,05 51,18
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 62,38 60,69 56,78 54,91 53,05 51,18
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 55,97 54,29 50,38 48,51 46,65 44,78
МКУ ДО ДХШ, МКУ ДО ДМШ 6,40 6,40 6,40 6,40 6,40 6,40



Страница 4

2.1.4

Реализация мероприятий по модернизации 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования 
(детских школ искусств) по видам 
искусств 6 341,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 6 341,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 5 662,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные: 5 662,66
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 5 662,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского"

МКУ ДО ДМШ 5 662,66
средства краевого бюджета, 361,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 361,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского"
МКУ ДО ДМШ, МКУ ДО ДХШ 361,44
средства бюджета округа, 317,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 317,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского"
МКУ ДО ДМШ 317,06

2.3.

Основное мероприятие 3. 
"Реализация регионального проекта  
"Культурная среда" 4 285,39 0,00 4 470,05 0,00 7 527,09 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 4 285,39 0,00 4 470,05 0,00 7 527,09 0,00
средства федерального бюджета, 3 826,85 0,00 4 034,22 0,00 6 793,20 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 3 826,85 0,00 4 034,22 0,00 6 793,20 0,00
из них :

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 3 826,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДМШ 0,00 0,00 4 034,22 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДХШ 0,00 0,00 0,00 0,00 6 793,20 0,00
средства краевого бюджета, 244,27 0,00 212,33 0,00 357,54 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 244,27 0,00 212,33 0,00 357,54 0,00
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 244,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДМШ 0,00 0,00 212,33 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДХШ 0,00 0,00 0,00 0,00 357,54 0,00
средства бюджета округа, 214,27 0,00 223,50 0,00 376,35 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 214,27 0,00 223,50 0,00 376,35 0,00
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 214,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДМШ 0,00 0,00 223,50 0,00 0,00 0,00
МКУ ДО ДХШ 0,00 0,00 0,00 0,00 376,35 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 5

2.3.1.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (приобретение музыкальных 
инструментов, оборудования и материалов 
для муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования 
(детских школ искусств) по видам 
искусств и профессиональных 
образовательных организаций) 4 285,39 0,00 4 470,05 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 4 285,39 0,00 4 470,05 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 3 826,85 0,00 4 034,22 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные: 3 826,85
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 4 034,22 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 3 826,85

МКУ ДО ДМШ 4 034,22
средства краевого бюджета, 244,27 0,00 212,33 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 244,27 0,00 212,33 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 244,27

МКУ ДО ДМШ 212,33
средства бюджета округа, 214,27 0,00 223,50 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 214,27 0,00 223,50 0,00 0,00 0,00
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 214,27
МКУ ДО ДМШ 223,50

Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.2.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (модернизация муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования (детских 
школ искусств) по видам искусств путем 
их реконструкции, капитального ремонта)

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 7 527,09 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 6 793,20 0,00
в том числе предусмотренные: 0,00
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 6 793,20 0,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 0,00 0,00

МКУ ДО ДХШ 0,00 6 793,20
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 357,54 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 357,54 0,00
из них:
МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 0,00 0,00

МКУ ДО ДХШ 0,00 357,54
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 376,35 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 376,35 0,00
из них:

МБУ ДО "ДШИ им.Д.Б. Кабалевского" 0,00 0,00
МКУ ДО ДХШ 0,00 0,00 376,35

Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 6

3.

П одпрограмма «Организация  
содержательного досуга населения", 
всего 113 087,27 108 337,63 100 796,71 157 637,50 109 454,27 109 912,04

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 112 121,15 107 033,45 96 217,82 154 781,27 106 598,04 107 055,81
средства федерального бюджета, 50 714,61 36 596,22 7 974,54 44 580,33 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 50 714,61 36 596,22 7 974,54 44 580,33 0,00 0,00
из них:
Комитет по культуре
МБУК ЦКС 50 714,61 36 596,22 7 974,54 44 580,33 0,00 0,00
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 3 237,11 2 735,93 288,13 2 346,33 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 3 237,11 2 735,93 288,13 2 346,33 0,00 0,00
из них:
Комитет по культуре
МБУК ЦКС 3 237,11 2 735,93 288,13 2 346,33 0,00 0,00
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 58 169,44 67 701,30 87 955,15 107 854,61 106 598,04 107 055,81
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 58 169,44 67 701,30 87 955,15 107 854,61 106 598,04 107 055,81
из них:
Комитет по культуре 19,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК ЦКС 55 939,10 65 252,37 84 906,25 104 386,99 103 721,11 104 175,43
МБУК "Краеведческий музей" 2 211,17 2 448,93 3 048,90 3 467,62 2 876,93 2 880,38

Средства участников Подпрограммы 966,12 1 304,18 4 578,90 2 856,23 2 856,23 2 856,23
из них:
МБУК ЦКС 958,37 1 281,18 4 525,19 2 823,70 2 823,70 2 823,70
МБУК "Краеведческий музей" 7,75 23,00 53,71 32,53 32,53 32,53

3.1.

Основное мероприятие 1. 
"Организация разнообразных форм  
культурно-досуговой деятельности и 
любительского творчества" 61 075,23 71 736,43 95 194,11 104 740,87 106 544,81 106 999,14

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 60 116,86 70 455,25 90 668,92 101 917,16 103 721,11 104 175,43
средства федерального бюджета, 3 909,07 4 514,71 5 474,54 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 3 909,07 4 514,71 5 474,54 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 3 909,07 4 514,71 5 474,54 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 249,52 688,17 288,13 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 249,52 688,17 288,13 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 249,52 688,17 288,13 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 55 958,27 65 252,37 84 906,25 101 917,16 103 721,11 104 175,43
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 55 958,27 65 252,37 84 906,25 101 917,16 103 721,11 104 175,43
из них:
Комитет по культуре 19,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК ЦКС 55 939,10 65 252,37 84 906,25 101 917,16 103 721,11 104 175,43
Средства участников 958,37 1 281,18 4 525,19 2 823,70 2 823,70 2 823,70
из них:
МБУК ЦКС 958,37 1 281,18 4 525,19 2 823,70 2 823,70 2 823,70

3.1.1.

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений в сфере 
культуры и кинематографии 10 968,25 17 137,41 26 481,88 25 853,62 27 937,46 28 391,79



Страница 7
Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 10 041,36 15 856,23 22 311,54 23 268,62 25 352,46 25 806,79
средства бюджета округа, 10 041,36 15 856,23 22 311,54 23 268,62 25 352,46 25 806,79
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 10 041,36 15 856,23 22 311,54 23 268,62 25 352,46 25 806,79
из них:
МБУК ЦКС 10 041,36 15 856,23 22 311,54 23 268,62 25 352,46 25 806,79
Средства участников 926,90 1 281,18 4 170,35 2 585,00 2 585,00 2 585,00
из них:
МБУК ЦКС 926,90 1 281,18 4 170,35 2 585,00 2 585,00 2 585,00

3.1.2.

Расходы на обеспечение реализации 
Указов Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях 
по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 
года № 761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 
годы" 44 537,44 47 605,38 60 719,04 78 390,35 78 390,35 78 390,35

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 44 537,44 47 605,38 60 600,70 78 151,64 78 151,64 78 151,64
средства бюджета округа, 44 537,44 47 605,38 60 600,70 78 151,64 78 151,64 78 151,64
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 44 537,44 47 605,38 60 600,70 78 151,64 78 151,64 78 151,64
в том числе:
МБУК ЦКС 44 537,44 47 605,38 60 600,70 78 151,64 78 151,64 78 151,64
Средства участников 0,00 0,00 118,34 238,70 238,70 238,70
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 118,34 238,70 238,70 238,70

3.1.3.
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.4.

Расходы на проведение культурно­
массовых (культурно-досуговых) 
мероприятий 1 192,08 1 516,93 1 927,21 100,00 217,00 217,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 1 192,08 1 516,93 1 927,21 100,00 217,00 217,00
средства бюджета округа, 1 160,60 1 516,93 1 690,71 100,00 217,00 217,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 1 160,60 1 516,93 1 690,71 100,00 217,00 217,00
из них :

Комитет по культуре 19,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК ЦКС 1 141,43 1 516,93 1 690,71 100,00 217,00 217,00

Средства участников 31,48 0,00 236,50 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 31,48 0,00 236,50 0,00 0,00 0,00

3.1.5.

Расходы на проведение работ по 
капитальному и текущему ремонту зданий 
и сооружений муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 8
Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них :

Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.6.

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 4 377,46 5 055,66 6 065,97 396,90 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 4 377,46 5 055,66 6 065,97 396,90 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 3 909,07 4 514,71 5 474,54 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 3 909,07 4 514,71 5 474,54 0,00 0,00 0,00
из них :
МБУК "ЦКС" 3 909,07 4 514,71 5 474,54 0,00 0,00 0,00

средства краевого бюджета, 249,52 288,17 288,13 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 249,52 288,17 288,13 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦКС" 249,52 288,17 288,13 0,00 0,00 0,00

средства бюджета округа, 218,87 252,78 303,30 396,90 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 218,87 252,78 303,30 396,90 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 218,87 252,78 303,30 396,90 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС

3.1.7.

Проведение работ по капитальному 
ремонту зданий и сооружений 
муниципальных учреждений культуры 0,00 421,05 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 421,05 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС
средства краевого бюджета, 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета округа, 0,00 21,05 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 21,05 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 21,05 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС



Страница 9

3.2.

Основное мероприятие 2. 
"Осуществление хранения, публичное 
представление музейных экспонатов и 
коллекций, и их изучение", всего 2 218,91 2 471,92 3 102,61 3 500,15 2 909,46 2 912,90

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 2 211,17 2 448,93 3 048,90 3 467,62 2 876,93 2 880,38
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 2 211,17 2 448,93 3 048,90 3 467,62 2 876,93 2 880,38
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 2 211,17 2 448,93 3 048,90 3 467,62 2 876,93 2 880,38
из них :
МБУК "Краеведческий музей" 2 211,17 2 448,93 3 048,90 3 467,62 2 876,93 2 880,38
Средства участников 7,75 23,00 53,71 32,53 32,53 32,53
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 7,75 23,00 53,71 32,53 32,53 32,53

3.2.1.

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) музеев и постоянных 
выставок 173,59 731,64 1 014,15 1 752,46 1 161,77 1 165,21

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 165,85 708,65 960,44 1 719,93 1 129,24 1 132,68
средства бюджета округа, 165,85 708,65 960,44 1 719,93 1 129,24 1 132,68
в том числе предусмотренные: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 165,85 708,65 960,44 1 719,93 1 129,24 1 132,68
в том числе:
МБУК "Краеведческий музей" 165,85 708,65 960,44 1 719,93 1 129,24 1 132,68
Средства участников 7,75 23,00 53,71 32,53 32,53 32,53
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 7,75 23,00 53,71 32,53 32,53 32,53

3.2.2.

Расходы на обеспечение реализации 
Указов Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях 
по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 
года № 761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 
годы" 2 022,89 1 719,81 2 067,99 1 670,93 1 670,93 1 670,93

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 2 022,89 1 719,81 2 067,99 1 670,93 1 670,93 1 670,93
средства бюджета округа, 2 022,89 1 719,81 2 067,99 1 670,93 1 670,93 1 670,93
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 2 022,89 1 719,81 2 067,99 1 670,93 1 670,93 1 670,93
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 2 022,89 1 719,81 2 067,99 1 670,93 1 670,93 1 670,93

3.2.3.
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 22,43 20,47 20,47 76,76 76,76 76,76

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 22,43 20,47 20,47 76,76 76,76 76,76
средства бюджета округа, 22,43 20,47 20,47 76,76 76,76 76,76
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 22,43 20,47 20,47 76,76 76,76 76,76
из них:



Страница 10
МБУК "Краеведческий музей" 22,43 20,47 20,47 76,76 76,76 76,76

3.2.4.

Проведение работ по капитальному 
ремонту зданий и сооружений 
муниципальных учреждений культуры 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей"
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей"
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей"

3.3.

Основное мероприятие 3. 
"Реализация регионального проекта  
"Культурная среда" 49 793,12 34 129,27 0,00 49 396,48 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 49 793,12 34 129,27 0,00 49 396,48 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 46 805,54 32 081,51 0,00 44 580,33 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 46 805,54 32 081,51 0,00 44 580,33 0,00 0,00
из них :
МБУК ЦКС 46 805,54 32 081,51 0,00 44 580,33 0,00 0,00
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 2 987,59 2 047,76 0,00 2 346,33 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 2 987,59 2 047,76 0,00 2 346,33 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 2 987,59 2 047,76 0,00 2 346,33 0,00 0,00
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 2 469,83 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 2 469,83 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 2 469,83 0,00 0,00
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.1.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (обеспечение муниципальных 
учреждений культуры в сельской 
местности специализированным 
автотранспортом для обслуживания 
населения, в том числе сельского 
населения) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 11
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Развитие сети учреждений культурно­
досугового типа

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 49 396,48 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 44 580,33 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 44 580,33 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 44 580,33 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 2 346,33 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 2 346,33 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 2 346,33 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 2 469,83 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 2 469,83 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 2 469,83 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.2.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (создание и модернизация 
учреждений культурно-досугового типа в 
сельской местности, включая обеспечение 
инфраструктуры (в том числе 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт зданий учреждений) 49 793,12 34 129,27 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 49 793,12 34 129,27 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 46 805,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 46 805,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 46 805,54 0,00
средства краевого бюджета, 2 987,59 34 129,27 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 2 987,59 34 129,27 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 2 987,59 34 129,27 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 12
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.3.
Техническое оснащение муниципальных 
музеев

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.4.
Реконструкция и капитальный ремонт 
муниципальных музеев

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "Краеведческий музей" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.

Основное мероприятие 4. 
"Реализация регионального проекта  
"Цифровая культура" 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
из них :
МБУК ЦКС 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:



Страница 13
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4.1. Создание виртуальных концертных залов 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 2 500,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:

ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦКС
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
П одпрограмма «Развитие системы  
библиотечного обслуживания», всего 43 678,79 47 356,48 54 875,83 53 805,81 54 128,91 54 193,23

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 43 315,46 46 582,84 54 213,43 53 462,45 53 785,55 53 849,87
средства федерального бюджета, 17,45 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 17,45 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
из них:
МБУК "ЦБС" 17,45 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
средства краевого бюджета, 214,78 251,41 186,57 37,03 37,03 36,48
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 214,78 251,41 186,57 37,03 37,03 36,48
из них:
МБУК "ЦБС" 214,78 251,41 186,57 37,03 37,03 36,48
средства бюджета округа, 43 083,23 45 716,69 53 407,34 52 721,84 53 044,94 53 120,30
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 43 083,23 45 716,69 53 407,34 52 721,84 53 044,94 53 120,30
из них:
МБУК "ЦБС" 43 083,23 45 716,69 53 407,34 52 721,84 53 044,94 53 120,30
Средства участников Подпрограммы 363,33 773,64 662,40 343,36 343,36 343,36
из них:
МБУК "ЦБС" 363,33 773,64 662,40 343,36 343,36 343,36

4.1.

Основное мероприятие 1 
"Осуществление библиотечного, 
библиографического и 
информационного обслуживания  
населения", всего 43 678,79 47 356,48 54 875,83 53 805,81 54 128,91 54 193,23

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 43 315,46 46 582,84 54 213,43 53 462,45 53 785,55 53 849,87
средства федерального бюджета, 17,45 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09



Страница 14
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 17,45 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
из них:
МБУК "ЦБС" 17,45 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
средства краевого бюджета, 214,78 251,41 186,57 37,03 37,03 36,48
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 214,78 251,41 186,57 37,03 37,03 36,48
из них :
МБУК "ЦБС" 214,78 251,41 186,57 37,03 37,03 36,48
средства бюджета округа, 43 083,23 45 716,69 53 407,34 52 721,84 53 044,94 53 120,30
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 43 083,23 45 716,69 53 407,34 52 721,84 53 044,94 53 120,30
из них:
МБУК "ЦБС" 43 083,23 45 716,69 53 407,34 52 721,84 53 044,94 53 120,30
Средства участников 363,33 773,64 662,40 343,36 343,36 343,36
из них :
МБУК "ЦБС" 363,33 773,64 662,40 343,36 343,36 343,36

4.1.1.

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
библиотек 4 010,46 6 046,02 6 902,65 6 813,15 7 136,26 7 212,20

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 3 671,75 5 283,08 6 285,82 6 512,05 6 835,16 6 911,10
средства бюджета округа, 3 671,75 5 283,08 6 285,82 6 512,05 6 835,16 6 911,10
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 3 671,75 5 283,08 6 285,82 6 512,05 6 835,16 6 911,10
из них:
МБУК "ЦБС" 3 671,75 5 283,08 6 285,82 6 512,05 6 835,16 6 911,10
Средства участников 338,71 762,94 616,83 301,10 301,10 301,10
из них:
МБУК "ЦБС" 338,71 762,94 616,83 301,10 301,10 301,10

4.1.2.

Расходы на обеспечение реализации 
Указов Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях 
по реализации государственной 
социальной политики", от 1 июня 2012 
года № 761 "О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 
годы" 39 409,95 40 398,73 47 024,66 46 213,07 46 213,07 46 213,07

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 39 399,25 40 388,03 46 979,09 46 170,80 46 170,80 46 170,80
средства бюджета округа, 39 399,25 40 388,03 46 979,09 46 170,80 46 170,80 46 170,80
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 39 399,25 40 388,03 46 979,09 46 170,80 46 170,80 46 170,80
из них:
МБУК "ЦБС" 39 399,25 40 388,03 46 979,09 46 170,80 46 170,80 46 170,80
Средства участников 10,70 10,70 45,58 42,26 42,26 42,26
из них:
МБУК "ЦБС" 10,70 10,70 45,58 42,26 42,26 42,26

4.1.3.

Расходы на проведение информационных 
и культурно-просветительных 
мероприятий 13,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 15
Средства участников 13,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 13,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.4.
Расходы на комплектование книжных 
фондов муниципальных библиотек

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 100,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.5.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети 
"Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий 
и оцифровки) 19,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 19,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 17,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 17,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 17,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 1,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 1,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 1,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.6.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований) 224,92 223,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 224,92 223,34 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 213,67 212,17 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 213,67 212,17 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК "ЦБС" 213,67 212,17 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 11,25 11,17 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 11,25 11,17 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 16
из них:
МБУК "ЦБС" 11,25 11,17 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.7.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (модернизация библиотек в 
части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных 
библиотек) 0,00 688,40 848,52 779,59 779,59 767,97

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 688,40 848,52 779,59 779,59 767,97
средства федерального бюджета, 0,00 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 0,00 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
из них:
МБУК "ЦБС" 0,00 614,74 619,53 703,58 703,58 693,09
средства краевого бюджета, 0,00 39,24 186,57 37,03 37,03 36,48
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 0,00 39,24 186,57 37,03 37,03 36,48
из них:
МБУК "ЦБС" 39,24 186,57 37,03 37,03 36,48
средства бюджета округа, 0,00 34,42 42,43 38,98 38,98 38,40
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 34,42 42,43 38,98 38,98 38,40
из них:
МБУК "ЦБС" 34,42 42,43 38,98 38,98 38,40

4.2.

Основное мероприятие 2. 
"М одернизация имущ ественных 
комплексов муниципальных 
библиотек" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.

Основное мероприятие 3. 
«Реализация регионального проекта 
«Творческие лю ди» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них :
МБУК ЦБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 17

4.3.1.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся в сельской местности) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦБС 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦБС 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.2.

Государственная поддержка отрасли 
культуры (государственная поддержка 
лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся в 
сельской местности) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦБС 0,00 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦБС 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:
МБУК ЦБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.

П одпрограмма «Обеспечение 
реализации программы и 
общ епрограммные мероприятия ", всего 4 876,42 4 837,34 5 581,97 5 643,73 5 647,59 5 651,60

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 4 876,42 4 837,34 5 581,97 5 643,73 5 647,59 5 651,60
средства федерального бюджета, 0,00 59,34 86,10 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 4 876,42 4 778,00 5 495,87 5 643,73 5 647,59 5 651,60
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 4 876,42 4 770,14 5 495,87 5 643,73 5 647,59 5 651,60
из них:



Страница 18
Комитет по культуре 4 876,42 4 770,14 5 495,87 5 643,73 5 647,59 5 651,60
соисполнителю: Администрация Минераловодского 
городского округа Ставропольского края 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников Подпрограммы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.

Основное мероприятие 1.
"Финансовое обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений", всего 4 876,42 4 829,48 5 581,97 5 643,73 5 647,59 5 651,60

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 4 876,42 4 829,48 5 581,97 5 643,73 5 647,59 5 651,60
средства федерального бюджета, 0,00 59,34 86,10 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 0,00 59,34 86,10 0,00 0,00 0,00
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа, 4 876,42 4 770,14 5 495,87 5 643,73 5 647,59 5 651,60
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 4 876,42 4 770,14 5 495,87 5 643,73 5 647,59 5 651,60
Средства участников Подпрограммы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 161,12 93,05 110,82 111,33 115,19 119,20

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 161,12 93,05 110,82 111,33 115,19 119,20
средства бюджета округа 161,12 93,05 110,82 111,33 115,19 119,20
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 161,12 93,05 110,82 111,33 115,19 119,20

5.1.2.
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников местного самоуправления 4 715,30 4 677,09 5 385,05 5 532,40 5 532,40 5 532,40

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 4 715,30 4 677,09 5 385,05 5 532,40 5 532,40 5 532,40

средства бюджета округа 4 715,30 4 677,09 5 385,05 5 532,40 5 532,40 5 532,40

в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 4 715,30 4 677,09 5 385,05 5 532,40 5 532,40 5 532,40

5.1.3.

Осуществление выплаты лицам, входящим 
в муниципальные управленческие 
команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2020 году 
Ставропольским краем значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 0,00 59,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 59,34 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 59,34 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 59,34
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре)
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Страница 19
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре

5.1.4.

Осуществление выплаты лицам, входящим 
в муниципальные управленческие 
команды Ставропольского края, 
поощрения за достижение в 2021 году 
Ставропольским краем значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц 
субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации 0,00 0,00 86,10 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 0,00 86,10 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 86,10 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 0,00 86,10
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре)
средства бюджета округа, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре

5.2.

Основное мероприятие 2. 
"Организация работы по проведению  
независимой оценки качества условий  
оказания услуг муниципальными  
учреждениями культуры".", всего 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00
средства федерального бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
соисполнителю: Администрация Минераловодского 
городского округа Ставропольского края
средства краевого бюджета, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю (Комитету по культуре) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
соисполнителю: Администрация Минераловодского 
городского округа Ставропольского края
средства бюджета округа, 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе предусмотренные:
ответственному исполнителю: Комитет по культуре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
соисполнителю: Администрация Минераловодского 
городского округа Ставропольского края 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства участников Подпрограммы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1.
Независимая оценка качества условий 
оказания услуг 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета М инераловодского городского округа, 
в том числе: 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00
средства бюджета округа 0,00 7,86 0,00 0,00 0,00 0,00
ответственному исполнителю: Комитет по культуре
соисполнителю: Администрация Минераловодского 
городского округа Ставропольского края 7,86 0,00 0,00 0,00


